R E Q U E R I M E N T O  Nº. 776
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que nas guias de sarjetas localizadas na Avenida Conde de Serra negra, nas proximidades da Escola Estadual “Armando Salles de Oliveira” e no cruzamento desta com a Rua Henrique Reis, existem problemas com sujeira e água parada de forte odor;

Considerando que tal situação está incomodando a comunidade local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos Senhores Secretários de Meio Ambiente e de Obras e Serviços Municipais, respectivamente, LAYRE COLINO JUNIOR e NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a limpeza das guias de sarjetas localizadas na Avenida Conde de Serra Negra, nas proximidades da Escola Estadual “Armando Salles de Oliveira” e no cruzamento desta com a Rua Henrique Reis, bem como também solucionar o problema de água parada em destacada área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  24 de  setembro de 2012.

Vereador Autor Prof. Gamito
PT
BJG/esmf